
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

 
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

 

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2019 
 

NEN-MASA: 302.6. – Rritja e Shpezve për veze dhe mish 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1081217 Ndertimi i fermes se pulave- sistemi i lire 400pula vojse Kamenicë Gjilan 90.00 

2 1087872 Investime ne ndertimin e objektit per pula bio-natyre Kamenicë Gjilan 85.00 

3 1070884 Ndertimi i fermes se pulave per veze ne natyre (ferme per 600 pula) Gjilan Gjilan 80.00 

4 
 

1062033 
 
Ndertimi i shtalles per mbajtjen e pulave sistem i kombinuar 

 
Drenas 

 
Prishtina 

 
80.00 

5 1071051 
Ndertimi i shtalles per mbajtjen e pulave- sistem i kombinuar ne shtalle dhe 

natyre per 1300 pula vojse 
Novobërdë Gjilan 75.00 

6 1084842 Rritja e shpezeve per veze dhe mish Podujevë Prishtina 75.00 

7 1061926 Ndertim objekti për rritje te shpesve, për vezë dhe mishë dhe paisje Istog Pejë 75.00 

8 1073485 Investime ne ndertimin e objektit per pula bio-natyre Kamenicë Gjilan 70.00 

9 1086484 Blerja e pulave ne ambient te lire Mitrovicë Mitrovica 70.00 

10 1084303 
Ndertimi i fermes per rritjen e pulave vojse dhe zogjve per mish me kapacitet 

prej 300 copa 
Skenderaj Mitrovica 70.00 

11 1052646 Investime per ndertimin e objektit per pula bio-natyr Kamenicë Gjilan 65.00 

12 1040825 Investime ne ndertim e objektit per pula bio-natyre Graçanicë Prishtina 65.00 

13 1088167 
Ndertimi i fermes per pula vojse si dhe investimi ne infrastrukturen 

percjellese dhe rrethojen e parcelles 
Ferizaj Ferizaj 65.00 

14 1036684 
Ngritja e fermes per rritjen e pulave vojse dhe zogjeve per mish me kapacitet 

prej 1000 cop 
Ferizaj Ferizaj 65.00 

15 1001787 
Ngritja e fermes per rritjen e pulave vojse dhe zogjeve per mish me kapacitet 

prej1000 cop 
Ferizaj Ferizaj 60.00 

16 1017046 Investime ne ndertimin e objektit per pula bio-natyre Ferizaj Ferizaj 60.00 

17 1085169 
Ndertimi i shtalls me infrastruktur te mbrendeshme dhe kompletimi i 

infrastruktures per mbajtjen e pulave vojse ne sistem te lire ne natyre 
Malishevë Gjakova 60.00 

18 1028928 Investime ne nerdtimin e objektit per pula bio-natyre Kamenicë Gjilan 60.00 

19 1070978 Ndertim i kotecit per pula vojse Prishtinë Prishtina 55.00 

20 1040145 Investime ne dertimin e objektit per pula bio-natyre Ferizaj Ferizaj 50.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 20 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

 
21 

 

1083981 

 

Ngritja e shtalles per pula 

 

Shtërpce 

 

Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

22 
 

1062271 

 
Ndertimi i shtalles per pula 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

23 
 

1007521 
Ndertimi i fermes per pula vojse si dhe investimi ne infrast. percjellse dhe 

rrethojen e parceles\ 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

24 
 

1070847 

 
Ndertim i shtalles per pula 

 
Obiliq 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

25 
 

1085095 

 
Ndertim i fermes per pula me infrastrukture 

 
Drenas 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

26 
 

1085796 

 
Ndertimi i fermes se pulave per veze ne natyre 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

27 
 

1086038 

 
Ndertimi i kapaciteteve per rritjen e pulave 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

28 
 

1084890 

 
Ndertimi i stalles per pula 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

29 
 

1047708 
Sistem i kombinuar i mbajtjes se pulave -kafaz levizes dhe natyrë per pula 

vojse 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

30 
 

1084951 

 
Ndertimi i fermes se pulave per veze ne natyre 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

31 
 

1030408 

 
Investimi ne renovimin e shtalles per pula fshati me infrastrukture 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

32 
 

1085804 
Ngritja e fermes per rritjen e pulav vojse dhe zogjeve per mish me kapacitet 

prej 1000 cop 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

33 
 

1086173 
Ngritja e fermes per rritjen e pulave vojse dhe zogjeve per veze/mish me 

kapacitet prej 1000 cope 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

34 
 

1085529 

 
Rritja e shpezeve per veze dhe per mish 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

35 
 

1085061 

 
Ndertimi shtalles per pula 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

36 
 

1037598 
Investrimi ne ndertimin e stalles per pula fshati me infrastrukture percjellese 

me kapacitet 900 cope 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

37 
 

1084564 

 
Ndërtimi i shtallës për pula 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

38 
 

1075147 
Investime ne ndertimin e shtalles per pula per veze me infrastrukture 

percjellese 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

39 
 

1012520 

 
Ndertimi i fermes per 550pula - veze ne natyre 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

40 
 

1088131 

 
Investime ne ndertimin e objektit per pula bio- natyrë 

 
Deçan 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

41 
 

1019109 

 
Ndertimi i dhomave nga druri dhe blerja e pajisjeve per pulari dhe mish 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

42 
 

1023920 

 
Pula vojse ne natyre 

 
Drenas 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

43 
 

1088213 

 
Rritja e pulave per veze dhe mishe 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

44 
 

1036561 

 
Oula vojse ne natyre 1500 cope 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

45 
 

1085105 

 
Renovimi i shtalles se pulave ne ambijent te lire 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

46 
 

1084545 

 
Rritja e kapacitetit per rritjen e shpezeve per veze dhe mish 

 
Obiliq 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

47 
 

1051337 

 
Ferma per mbajtjen e pulave ne sistem te lire ne natyre 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

48 
 

1034875 

 
Ndertim i objektit për rritjen e pulave për vez dhe mish 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

49 
 

1088205 

 
Ndertimi i shtalles per pula 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

50 
 

1085457 

 
Ndertimi i shtalles per pula vojse me sistem te lire 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

51 
 

1088581 

 
Ndertimi i shtalles per pula 

 
Zubin Potok 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 31 deri në Nr. 51 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME TË RËNDËSISHME:   
• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

 
• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 
 
 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural 

për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 

 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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